事 務 連 絡

平成 24 年 10 月 1 日

京都大学

最先端研究開発支援プログラム

事務連絡担当者 殿

独立行政法人 日本学術振興会

研究事業部最先端研究助成課長

先端研究助成基金助成金(最先端研究開発支援プログラム)に係る共同提案者

京都大学元教授辻本豪三氏の研究費執行の疑義に関する調査結果報告に基づく現地調査

並びに平成 23 年度執行状況調査について

 先端研究助成基金助成金(最先端研究開発支援プログラム)に係る、共同提案者京都大学

元教授辻本豪三氏の研究費執行の疑義に関する調査結果報告に基づく現地調査並びに平成

23 年度執行状況調査を実施いたしますので、下記のとおりご連絡いたします。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．調査対象課題

研究課題名：「次世代質量分析システム開発と創薬・診断への貢献」

中心研究者：田中 耕一（株式会社島津製作所 田中最先端研究所 所長）

※ 共同事業機関として

２．調査日程

平成 24 年 10 月 4 日(木)  10:00～12:00 及び 13:00～17:00［計 6 時間（予定）］

３．調査実施場所

京都大学大学院薬学研究科内

４．調査内容

1.執行管理体制の確認

2.学内調査結果の確認

3.平成23年度執行状況調査

別添３

５．現地調査参加予定者

梶山 正司（審議役）

  高橋 稔（最先端研究助成課 課長）

林 俊夫（最先端研究助成課・最先端助成係・主任）

荒谷 直美（最先端研究助成課・最先端助成係・係員）

６．その他

・現地調査においては、学内における調査に要した確認資料（データや帳簿等関係書）

を必要に応じて確認させていただきます。また、平成 23 年度執行状況調査において

は、先に確認した保有する資料に基づき調査しますので、準備方お願いします。

・学内の調査に携わった関係者に状況をお聞きすることがありますので、その旨ご配

慮いただけますようお願いします。

事 務 連 絡

平成 24 年 10 月 1 日

独立行政法人

科学技術振興機構

事務連絡担当者 殿

独立行政法人 日本学術振興会

研究事業部最先端研究助成課長

先端研究助成基金助成金(最先端研究開発支援プログラム)に係る共同提案者

京都大学元教授辻本豪三氏の研究費執行の疑義に関する調査結果報告に対する

見解等の確認について

 先端研究助成基金助成金(最先端研究開発支援プログラム)に係る、共同提案者京都大学

元教授辻本豪三氏の経費執行に係る調査結果報告に対する見解等を聴取いたしたく、下記

のとおりご連絡いたします。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．対象課題

研究課題名：「次世代質量分析システム開発と創薬・診断への貢献」

中心研究者：田中 耕一（株式会社島津製作所 田中最先端研究所 所長）

※ 研究支援担当機関として

２．日程

平成 24 年 10 月 9 日(火)  15:00～17:00 頃［計 2 時間程度の予定］

３．実施場所

科学技術振興機構

４．確認内容

先端研究助成基金助成金(最先端研究開発支援プログラム)に係る、共同提案者京都大

学元教授辻本豪三氏の経費執行に係る調査結果報告に対する見解等

５．現地確認参加予定者

梶山 正司（審議役）

  高橋 稔（最先端研究助成課 課長）

林 俊夫（最先端研究助成課・最先端助成係・主任）

荒谷 直美（最先端研究助成課・最先端助成係・係員）